
GLASNIK
LJUBLJANA, 2. DECEMBRA 1958

OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

LETO V., ŠTEV. 92

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR »Glasniku«, uradnem vestniku okra
ja Ljubljana.

Komisija za tislužbenske 
zadeve OLO

40.
Na podlagi 112. in 143. člena 

splošnega zakona o šolstvu (Uradni 
ust FLRJ št. 28/58) je Okrajni ljud
ski odbor Ljubljana na seji okraj
nega zbora in na seji zbora pro
izvajalcev dne 24. oktobra 1938 spre
jel naslednjo

ODLOČBO
l

Ustanovi se triletna šola s prak
tičnim poukom za kvalificirane de
lavce v Zagorju ob Savi.
„ Naziv šole je: GOSPODINJSKA 
SOLA ZAGORJE.

2.

, Sola prične z delom 1. novem- 
ara 1958.

3.
Ta odločba sc objavi v »Glas

niku-, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana.

St. 13/1-8904/1-58.
Ljubljana, 24. oktobra 1958.

Predsednik
okrajnega ljudskega odbora: 

dr. Marijan Dcrmastia 1. r.

— ekonomska fakulteta z diploirio in 
najmanj 3-letna praksa.

2. mesto referenta v invalidskem 
odseku Tajništvu za socialno var
stvo — pravna fakulteta z diplomo, 
s prakso ali brez.

Plača in položajna plača po do
ločilih zakona o javnih uslužbencih.

Pravilno kol kovane prošnje z 
življenjepisom vložiti v Uradu taj
nika OLO, Mačkova ulica 1, soba 
št. 15/1. Rok za vlaganje prošenj je 
do 15. decembra 1959.

Komisija
za iislužbenskc zadeve 01,0

Rczitis
Komisija za uslužbenske zadeve 

OLO Ljubljana
razpisuje

na podlagi 164. člena zakona o jav
nih uslužbencih v upravi Okrajnega

ljudskega odbora Ljubljana nasled
nja delovna mesta:

1. pripravnika za naziv referent
I. vrste — minimalna izobrazba: ab
solvent pravne fakultete;

2. pripravnika za naziv pristav 
IU. vrste — dovršena srednja sploš
no izobraževalna šola;

3. referenta analitika v Tajništvu 
za blagovni promet — ekonomska 
fakulteta z dipmomo in prakso; *

4. veterinarskega inšpektorja v 
veterinarskem inšpektoratu — vete
rinarska fakulteta z diplomo in več
letno prakso v stroki.

Prošnjam zn razpisana mesta je 
priložiti življenjepis in ostale po
datke o izpolnjevanju pogojev za 
sprejem v upravno službo v smislu 
31. člena zakona o javnih uslužben
cih. Prošnje se vlagajo v Uradu 
tajnika — Mačkova ulica 1, soba 
št 13/1. Rok za vlaganje prošenj po
teče 15 dni po objavi razpisa v

Razpis
Komisija za uslužbenske zadeve OLO 

Ljubljana
razpisuje

na podlagi 164. člena zakona o javnih 
uslužbencih
mesto šefa odseka zn dohodke iz 

gospodarstva
pri Upravi za dohodke OLO Ljub
ljana.

Pogoj: Srednja strokovna izobraz.- 
l>u in večletna praksa v računo
vodstvu.

Plača in položajna plača po do
ločilih Zakona o javnih uslužbencih.

Pravilno kolkovanc prošnje z 
življenjepisom vložiti v Uradu taj- 
nikn OLO, Mačkova ulica 1, soba 
št. 13/1. Rok za vlaganje prošenj je 
15 dni po objavi v Glasniku.

Komisija
za uslužbenske zadeve OLO

V

Razms
Komisija za uslužbenske zadeve OLO 

Ljubljana
OBČINA BOROVNICA

456.
razpisuje

l upravi Okrajnega ljudskega od- 
;ll|'a Ljubljana naslednja delovna
testu:
, L mesto šefa odseka za gospodar
no statistiko v Zavodu za statistiko

Na podlagi 2. točke 50." člena za
konu o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS št. 19/52), 2. člena in
1. odstavka 6. člena uredbe o pra
vici ljudskih odborov, da lahko 
predpisujejo takse in prometni du-

. 1 v

VABILO
na 5. skupno sejo okrajnega zbora 

In zbora proizvajalcev OLO Ljubljana
to Na podlagi 85. člena zakona o okrajnih ljudskih odborih ter 

' člena statuta okraja Ljubljana

sklicujem
i,^skupno sejo obeh zborov, ki bo v petek dne 5. decembra 1958 

*®- uri dopoldne v veliki sejni dvorani na Magistratu v Ljubljani.

Predlagam naslednji
dnevni red:

L Poročilo Sveta za socialno varstvo o delu.
2. Razprava in sklepanje o ukinitvi nekaterih občin v okraju.
'• a) Odlok o spremembah odloka o Poklicni gasilski četi;

b) Odločba o sistemizaciji delovnih mest v Poklicni gasilski 
brigadi.

*• Ustanovitev Gostinskega šolskega ep n t ra v Ljubljani.
Potrditev programa in ureditvenega načrta za center v Litiji, 

e. Predlog zn spremembo pravil Gozdarske poslovne zveze v 
Ljubljani.

’ Soglasje h gradnji upravne in stanovanjske zgradbe Komunalne 
lmnke in podružnice Zavoda za socialno zavarovanje v Litiji, 

o. Personalne zadeve.
ljudski odbornik ima pravico ustno ali pismeno predlagati 

'Ijembo ali dopolnitev dnevnega reda.
8°ba ,l°,U‘bitno odsotnost javite Skupščinski pisarni OLO Kresija 

8 ‘M (telefon 21-939).
Predsednik

okrajnega ljudskega odbora:
dr. Marijan Dcrmastia 1. t.

vek (Uradni list FLRJ šlev. 19/53),
I. člena uredbe o spremembah in 
dopolnitvah uredbe o pravici ljud
skih odborov, da lahko predpisujejo 
takse in prometni davek (Uradni list 
FLRJ št. 16/58), 12. člena uredbe o 
pristojnosti občinskih • in okrajnih 
ljudskih odborov in njihovih orga
nov (Uradni list FLRJ št. 52/57) in 
26 člena Statuta občine Borovnica 
je občinski ljudski odbor Borov
nica na seji občinskega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev dne 
17. oktobra 1958 . sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah od

loka o uvedbi občinskih taks 
(»Glasnik« št. 80/56), tako da sc nje
govo prečiščeno besedilo glasi:

I. Splošne določbe
1. člen

Poleg občinskih taks, ki so pred
pisane z odlokom o občinskih ta
ksah, ki ga ie sprejel okrajni ljud
ski odbor Ljubljana (Uradni list 
LRS št. 19/56). se pobirajo na ob
močju občine Borovnica še občin
ske takse, predpisane s tarifo k te
mu odloku.

2. člen
Občinske takse, ki se pobirajo 

po določbah' tega odloka, so doho
dek občine.

3. člen
Občinske takse se pnlčujejo vna

prej, in to v gotovini ali pa v taks
nih znamkah.

4. člen
Določbe zakona o taksah (Uradni 

list FLRJ št. 68/46) z vsemi poznej
šimi spremembami in dopolnitvami 
ter določbe uredbe o prisilni izter

javi davkov in drugih proračunskih 
dohodkov (Uradni list FLRJ št. 33/53 
in 25/57) se primerno uporabljajo 
tudi glede občinskih taks. če ni 
s tem odlokom drugače določeno.

5. člen
Osebe, ki so po zakonu o taksah 

ali s posebnimi predpisi višjih dr
žavnih organov proste plačila taks, 
so proste tudi občinske takse, pred
pisane po tem odloku.

Za predmete, za katere se po za
konu o taksah ali po posebnih pred- 
pisiji višjih državnih organov ne 
plača državna taksa, se ne plača 
tudi občinska taksa po tem odloku.

6. člen
Osebe, ki so plačale višjo takso, 

kot je predvideno v tarifi tega od
loka, imajo pravico do povračila. 
Povračilo se izvrši v smislu navo
dila o povračilu in preknjiženju po
motoma ali preveč plačanih držav
nih dohodkov proračunov in skla
dov (Uradni list FLRJ št. 58/57).

7. člen
Za izvrševanje teg:> odloka skrbi 

in kontrolo nad plačili taks oprav
lja 1 hirava za dohodke občinskega 
ljudskega odbora Borovnica.

8. člen
ln odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od prvega dne naslednjega meseca 
po objavi.

II. Tarifa
Tarifna številka t: Takse za vlo- 

e, pirfožbe, odločbe in potrdila, 
i so naslovljena na občinski ljud»



jmiAN IVO
glasnik

ski odbor, njegove organe, urade 
in zavode, ki opravljajo upravne 
zadeve, oziroma ki jih ti rešujejo 
ali izdajajo, znaša:

a) na vlogo 20din;
b) na pritožbo 90 din;
c) na odločbe: na) o dovolitvi po

daljšanja poslovnega časa v gosti
ščih in na prireditvah z gostinskimi 
storitvami za ves večer 2000 din, 
bb) o dovolitvi priložnostnega to
čenja alkoholnih pijač 3000 dinarjev, 
yc) za vsako drugo odločbo, razen 
ga odločbo po tarif. št. 3 te tarife 
75 din;

č) za vsako potrdilo 50 din.
Za prireditve ob praznovanju dr

žavnih, občinskih in krajevnih praz
nikov sc taksa po tej tarifni številki 
Ue pobira.

Tarifna šetvilkn 2: Taksa za pot 
uslužbencev občinskega ljudskega 
odbora izven uradnih prostorov se 
plača, kadar pot povzroči stranka, 
razen zn ureditev stanovanjskih za
dev in drugih zadev, do vrednosti
10.000 din, ne glede na število usluž
bencev:

1. za pregled stnvbišča ali pro
stora, za napravo stavbiščn 200 din;

2. za pregled zgradbe ali posa
meznih prostorov zgradbe, da bi se 
izdalo uporabno dovoljenje: — pri 
pregledu do 5 prostorov 100 din; — 
pri pregledu od 6 do 20 prostorov 
200 din; — pri pregledu nad 20 pro
storov 500 din;

3. za vsako pot izven uradnih 
prostorov v drugih zadevah 200 din.

Taksa se plača na vlogi, s katero 
povzroči stranka pot uslužbencev, 
poleg taks po tar. št. 1 tega odloka.

Tarifna številka 3: Taksa za od
ločbo, s katero občinski ljudski od
bor, njegovi uradi in organi izda
jajo dovoljenje za gospodarsko de
javnost, znaša 30% od takse po za
konu o taksah.

Tarifna številka 4: Taksa za po
trjevanje listin.

Za potrjevanje pogodb in drugih 
listin, ki jih potrjujejo občinski 
ljudski odbor, njegovi organi in 
uradi, se plača:

1. potrditev vsake listine zn 
prvo polo 35 din, za vsako nadaljnjo 
polo 25 din; če se potrdi samo pod
pis ali pečat, 25 din;

2. za overitev cenitve posestva 
250 dinarjev.

3. za overitev kopirnega načrta 
po občinskem ljudskem odboru, če 
zahtevajo kopiranje zasebniki — 
500 din;

4. za overitev pogodbe pri držav
nem organu se plača:

a) zn novo sklenjeno pogodbo, 
katere vrednost znaša: do 10.000din 
— 75 din; nad 10.000 do 50.000 din — 
150 din; nad 50.000 do 150.000 din — 
300 din; nad 150.000 do 250.000 din — 
500 din; nad 250.000 din pol odstotka; 
če se vrednost ne da oceniti — 
125 din;

b) za overitev podaljšanja po
godbe se nlača 50% takse iz točke 
n) te tarifne številke.

Tarifna številko 5: Taksa za od
ločbe o kazni v postopku o pre
krških se plača:

n) če je izrečena kazen ukora — 
50 din;

b) če je izrečena denarna kazen 
v višini: aa) do 1000 din — 100 din; 
bb) od 1000 do 3000 din — 200rdin.

Tarifna številka 6: Taksa zn glas
bo v javnih lokalih:

Za dovoljenje glasbe v gostinskih 
In drugih javnih lokalih sc plača:

n) za stalno glasbo mesečno — 
5000 din;

b) za občasno glasbo mesečno — 
1000 din;

c) zn priložnostno glasbo 500 din.

Kot stalno glasbo je razumeti 
muzikalne nastope vseh vrst, če so 
najmanj štirikrat tedensko.

Kot občasno glasbo je razumeti 
glasbo, ki se izvaja redno vsak te
den, vendar največ triktrat te
densko.

Kot priložnostno glasbo je razu
meti enkratni glasbeni nastop.

Za reproducirano glasbo se ob
činska taksa ne plača. Prav tako se 
ne plača občinska taksa na glasbo 
v javnih lokalih, kamor je dovoljen 
vstop proti plačilu prostovoljnih 
prispevkov in kjer se izvaja glasba 
kot kulturno umetniška prireditev 
ali v sklopu prireditve.

Za plačilo takse odgovarja pri
reditelj glasbe, podpisan na priglus- 
nici, ki jo mora po 4. členu zakona 
o prekrških zoper javni red in mir 
(Ur. list LRS št. 19/49) predložiti 
upravnemu organu Obl.O, ki je pri
stojen zn notranje zadeve najkas
neje 3 dni pred prireditvijo v treh 
izvodih. Taksa se plača ob prigla
sitvi prireditve.

. Taksa se ne plača ob prireditvah 
za državne praznike.

Tarifna številka 7: Taksa za upo
rabo pločnikov in cestišča pred po
slovnim prostorom.

1. a) za trajno uporabo pločnika 
in cestišča pred poslovnim prostorom 
cestišča pred poslovnim prostorom 
sc plača za 'vsak m* zaseženega pro
stora letno 250 din;

b) za začasno uporabo pločnika 
in cestišča pred poslovnim prosto
rom sc plača za vsak m2 zaseženega 
prostora no mesce 25 din;

Uporaba pločnika ali cestišča za 
dobo treh mesecev ali več se šteje 
za trajno uporabljanje.

Za začasno uporabo pločnikov ali 
cestišča se plača taksa od meseca 
za m*. Za eno ali dvodnevno upora
bo pločnika ali cestišču se plača 
taksa v znesku 5 din; 
taksa v znesku 5 din od dneva 
za m2.

2. kioski zn prodajo časopisov, 
revij ter podobnega blaga plačajo 
za uporabo pločnika ali cestišča 
pavšalno letno takso 2000 din.

Pripomba: Taksa iz te tarifne 
številke se uniči na dovoljenju.

Za uporabo javnih parkov in 
travnikov, ki jih uporabljajo cir
kusi, vrtiljaki, strelišča in potujoča 
zabavišča, se ne plača občinska 
taksa po tem odloku, ker je ta upo
raba zavezana plačilu najemnine, ki 
jo določi in pobere pristojna uprava 
dotičnega zemljišča.

Tarifna številka 8: Taksa za 
firme.

Vsaka pravna in fizična oseba, ki 
sc na območju občine stalno bavi s 
katerokoli vrsto gospodarske dejav
nosti. plača letno takso na firmo, 
in sicer:

1. Za zasebno uslužnostno obrt, če 
znaša davčna osnova:

a) do 100.000 din — 1500 din;
b) nad 100.000 do 150.000 din — 

2000 din;
c) nad 150.000 do 200.000 din — 

3000 din;
č) nad 200.000 do 300.000 din — 

5000 din;
d) nad 300.000 din — 10.000 din.
2. Zn socialistično uslužnostno 

obrt — 4000 din.
3. Zn 'gostinska podjetja in go

stišča, če znaša letni promet:
n) do 5 milijonov — 5000 din;
b) nad 5 milijonov — 20.000 din.
4. Zn kioske in trafike 2000 din.
5. Zn vse ostale dejavnosti —

20.000 din.
Poslovalnice, delavnice in pro

dajalne se štejejo v smislu te tarif
ne številke za samostojne in se za 
vsako od njih plača posebej letna 
taksa v znesku 3000 dinarjev.

Svet za družbeni plan in finance 
sc pooblašča, da lahko posameznim 
taksnim zavezancem iz opravičenih 
razlogov določi nižjo takso od luks 
po tej tarifni številki.

Taksa na firmo dospe v plačilo
1. januarju za, celo koledarsko leto 
vnaprej in mora biti plačana do
15. februarja istega leta v gotovini 
pri občinski upravi zn dohodke.

Ce se gospodarska dejavnost 
prične med letom, se letno taksa, 
določena za posamezno gospodarsko 
dejavnost razdeli na mesece in plača 
za toliko mesecev v tistem koledar
skem letu, kolikor jih je do konca 
leta računajoč mesec, v katerem se 
je začelo obratovati.

Za leto 1958 velja rok za prijavo 
in plačilo 30 dni od dneva objave 
tega odloka v »Glasniku«.

Tarifna številka 9: Taksa na 
reklame.

Za uporabo zidov, kioskov, ograj 
in drugih predmetov na javnih pro
storih se plača za namestitev, pri
trditev. izobešanje, pisanje oziroma 
slikanje reklam zaradi materialne 
koristi zn vsak m2 reklame 10 din, 
najmanj pa 500 din letne takse na 
reklamo.

Te takse so oproščene:
n) reklame, napisi in druga ob

vestila društev in drugih družbenih 
organizacij;

h) reklame, napisi in obvestila v 
poslovnih prostorih gospodarskih 
organizacij, ki se nanašajo na redno 
poslovanje teh gospodarskih enot:

c) slike in napisi, ki so po pri
poročilu pristojnih ustanov name
njeni za pospeševanje turizma, za 
pobijanje alkoholizma in za zatira
nje bolezni ter za preprečevanje 
škode na ljudeh ali na splošni 
ljudski imovini.

Namestitev reklame se mora pri
javiti vsaj 24 ur prej uri Upravi zn 
dohodke občinskega ljudskega od
bora v 2 izvodih. V prijavi mora 
biti razviden koristnik reklame, ve
likost in besedilo reklame, kraj na
mestitve in število predmetov, na 
katerih se namešča.

Zn plačilo takse je odgovoren 
tisti, ki obesi ali pritrdi reklamo. 
Kolikor pa bi ne bilo mogoče ugo
toviti tistega, ki obesi ali pritrdi 
reklamo, odgovarja zn plačilo tisti, 
v katerega korist je reklama.

Oseba ki ie pooblaščena po ob
činskem ljudskem odboru, za pla
katiranje, moro v prvih treh dneh 
vsakega meseca zn pretekli mesec 
predložiti občinski upravi zn dohod
ke obračun o skupnem številu objav 
ter o vsoti nlačnne takse za mesec 
poročanja. Vsi tisti, ki sami oskrbu
jejo objavo reklam, pa so dolžni 
nlača ti takso ob prijavi. Ce |c re
klama Iz preteklega leta po 1. ja
nuarju še vedno nameščena, je nln- 
čntl ponovno letno takso na rekla
mo. Vsaka vsebinska sprememba 
reklame zahteva ponovno prijavo 
in plačilo takse.

Tarifna številka 10: Taksa zn po
nudbe na ofctnlnih licitacijah pri 
državnih uradih in zavodih gospo
darskih In drugih Organizacijah.

Pri ofertnlnih licitacijah,-ki jih 
razpisujejo državni uradi, prora
čunski zavodi in finančno samostoj
ni zavodi, gospodarske in druge or
ganizacije, se plača od predračun
ske vrednosti posla taksa po tejle 
lestvici:

ni od vrednosti do 1 milijona — 
500 din:

b) od vrednosti nad 1 do 5 mili
jonov — 1000 din:

c) od vrednosti nnd 5 do 20 mili
jonov — 2000 din:

č) od vrednosti nnd 20 do 50 mi
lijonov — 5000 din;

d) od vrednosti nad 50 do 100 
milijonov — 10.000 din;

c) od vrednosti nad 100 milijo
nov — 20.000 din.

Za posle, pri katerih se prora
čunska vrednost ne objavi, se plača 
taksa po tej tarifi na podlagi po
nujene cene.

Takso po tej tarifni številki po
bere organ, ki je razglasil ofertalno 
licitacijo.

V treh dneh po licitaciji mora ta 
organ predložiti občinskemu ljud
skemu odboru obračun o pobranih 
taksah s podatki o številu ofert, 0 
njihovi posamični kakor tudi skup
ni vrednosti.

Za ustne javne dražbe se taksa 
na licitacije ne pobira.

Tarifna številka 11: Taksa za do
voljenje kopanja peska, gramoza, 
kamenja, za žganje apno in podob
no. ki ga izdaja občinski ljudski 
odbor, njegovi organi ali uradi, 
znaša 5000 din letno.

Številka: 01/1-855/2-58.
Borovnica, 17. oktobra 1958.

1’ redsednik
občinskega ljudskega odbora!

Janez Čerin 1. r.

OBČINA DOBREPOLJE
457.

Na podlagi 5. odstavka 2. točk® 
odloka o spremembah in dopolnit
vah odloka o evidenci in kontrol* 
cen določenih proizvodov (Ur. H** 
FLRJ št. 39/58) sta občinski zbor i® 
zbor proizvajalcev občinskega ljud
skega odbora na svoji seji dn®
6. novembra 1958 sprejela

ODREDBO
o evidenci in kontroli cen določenih 
proizvodov, storitev in uslug n® 

območju občine Dobrepolje
1.

Z dnem 1. oktobra 1958 se uved® 
evidenca in kontrola c.en za nasled
nja živila, obrtne storitve in uslug® 
na območju občine Dobrepolje:

1. za vse kmetijske pridelke. z®
katere so dogovorjene odkup1*® 
cene; ,

2. za jajca, surovo maslo, sv c* 
in prekajeno slanino, riž, testeni**®1 
kavne nadomestke in kis;

3. za vse obrtne storitve in uslug®

Evidenco na območju obči® 
Dobrepolje opravlja Tajništvo 
činskega ljudskega odbora, kontr®_ 
cen pa tržni inšpektor občine Dobf 
polje.

-j/
Trgovinske gospodarske org®L 

zacije na drobno, obrtna pod j®1!, 
in zasebne obrtne delavnice n« ® , 
moč j n občine Dobrepolje, ki Prv„ 
dajajo predmete odnosno, ki op*’9,,, 
ljnjo storitve, navedene v točki 
odredbe, so dolžne, da prij°*J$ 
cene po stanju 30. septembra ' j,e, 
(obrtne delavnice po potrjenih, . 
nikih) najkasneje v roku io <b" > 
uveljavitvi te odredbe Tajništvi* 
činskega ljudskega odbora D0*1 
polje. me,

Obrtne delavnice so tudi do*;^ 
do vodijo za vse izvršene st«'r' < 
in usluge poseben računski hh’%,i 
katerega vpisujejo po kronalo®*1 1
redu v dvojniku vse račun«' 1
opravljene storitve in uslug®’ ,,v ’ 
vi mik računa izroči obrtna 
nizacijn naročniku ob plačil" 
ritve ali usluge, kopija račun® jp j 
ostane v bloku zaradi evidenc ( 
kontrole.



glasnik STRAN 471

4.
Ta odredba velja od dneva ob

jave v »Glasniku«, uradnem vest
niku okraja Ljubljana, uporablja 
Pa se od 1. oktobra 1958 dalje.

Številka: 03/1-1026/5.
Datum: 6. novembra 1958.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Marjan Miklič 1. r.

OBČINA HRASTNIK
458.

Na podlagi 29. člena temeljnega 
Zakona o varstvu rastlin pred bo
leznimi in škodljivci (Uradni list 
FLRJ št. 26/54) ter v zvezi 7. točke 
43. člena zakona o pristojnosti ob
činskih in okrajnih ljudskih odbo
jev in njihovilv#organov (Ur. list 
FI-RJ št. 52/57) je občinski ljudski 
°dbor Hrastnik na seji občinskega 
zbora in zbora' proizvajalcev dne 
10. oktobra 1958 sprejel

ODREDBO
0 skupnem zatiranju rastlinskih bo

lezni, škodljivcev in plevelov

lastniki sami izvršiti varstvene ukre
pe, teh ne storijo ali ne storijo v 
pravem času ali ne na pravilen na
čin, je dolžna izvršiti te varstvene 
ukrepe kmetijska zadruga na njihov 
račun. V takem primeru lahko ra
čuna kmetijska zadruga lastnikom 
polno ekonomsko ceno.

6.
Izvrševanje varstvenih ukrepov 

po tej odredbi nadzoruje za kme
tijstvo pristojen upravni organ ob
činskega ljudskega odboru. Ta or
gan vodi o izvrševanju teh ukrepov 
posebno evidenco.

7.
Za kršitev 1., 2., 3. in 5. točke te 

odredbe se uporabljajo določbe
3. točke 58. člena. 6. in 7. točke 
59. člena ter 60. člena temeljnega 
zakona o varstvu rastlin pred bo
leznimi in škodljivci.

8.
Ta odredba začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest
niku okraja Ljubljana.

Številka: 1063/4.
Hrastnik, 10. oktobra 1958.

1.
Zaradi bolj intenzivnega in uspeš- 

nega zatiranja koloradskega hrošča, 
rdečega pajka, ameriškega kaparja, 
češpljevega kaparja, jabolčnega za
bijača, škrlupa, krompirjeve plesni. 
Kriziice. osata, pirnice in rogovilčka 
Se na območju občine Hrastnik od- 
reja skupno zatiranje teh rastlin- 
skih bolezni, škodljivcev in ple- 
yelov.

Skupno zatiranje bolezni, škod
ljivcev in plevelov iz 1. člena te od- 
Jedbe na območju občine Hrastnik 
“O izvedla KZ Dol pri Hrastniku ob 
s°delovanju lastnikov-poscstnikov. 
Oziroma uporabnikov (v nadaljnjem 
besedilu lastnikov) kmetijskih zem
ljišč na njihov račun.

V hribovitih predelih, ki so za 
Motorno tehnično opremo kmetijske 
*adruge težko dostopni, izvedejo za- 
hranje rastlinskih bolezni in škod- 
nvcev lastniki sami. KZ Dol pri 
rrasfniku pa je dolžna pripraviti 

? rganizacijo zatiranja preskrbeti 
jetnikom kmetijskih zemliišč po- 

v ročnih tehničnih sredstvih in 
etničnih sredstvih za zatiranje 

j?sRinskih bolezni, škodljivcev in 
'!ebe|°y in nadzorovati izvedbo 
,*c,j za zatiranje v sodelovanju z 
,Pravniin oreranom za kmet- istvo ob- 

•tskega ljudskega odbora Hrastnik.
3.

^ Kakšne varstvene ukrepe za za- 
lc ‘"]je posameznih rastlinskih ho
dni-1, škodljivcev in * plevelov je 
0).Zna izvršiti Kmetijska zadruga 
tgj^fna lastniki kmetijskih zemljišč 
ni Kdaj. kje in kako naj se ti ukre- 

bršij°i določi za kmetijstvo pri- 
Li®! upravni organ občinskega 

ySK(‘ga odbora.
0-/,a kmetijstvo pristojni upravni 
dol I*. °bčinskega ljudskega odbora 
4f °č> po zaslišanju Kmetijske zn- 

Ke tudi predele, na katerih mo
tit 'Ovajati varstvene ukrepe last-

K| fanti.
4.

storitve opravljene po 2, točki 
hthkmetijska zadruga po^ 
Ijij.^nim lastnikom kmetijskih zem- 
ho,j "abnvno vrednost kemičnih 
h,'*^v jn dejanske stroške sto
tih. * stroji (delovna sila, gorivo. 

r*lzac!ja, režijski stroški).

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Stanko Brečko I. r.

459.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

in 2. točke 50. člena zakona o ob
činskih l judskih odborih (Uradni list 
LRS št. 19-88/52), 6. člena uredbe o 
odhiri plemenske živine (Uradni list 
LRS št. 32/47), 7. in 9. člena pravil
nika o vzdrževanju državnih, za
družnih in zasebnih plemenjakov 
ter o načinu plačevanja skočnine 
(Ur. list LRS št. 41/48), v zvezi s 
3. členom zakona o spremembah in 
dopolnitvah temni metra zakona o 
prekrških (Ur. list r,'LRT št. 58/55) je 
občinski liudski odbor Hrastnik na 
seji občinskega zbora in zbora pro
izvajalcev tlite 10. oklobra 1958 
sprejel

ODLOK
0 uvedbi pavšalne skočnine oziroma 
osemenjevalnim* ter o ureditvi vzdr
ževanja plemenskih bikov in oseme
njevalne službe v občini Hrastnik

1. člen
Na območju občine Hrastnik se 

uvaja s I. januarjem 1959 plačeva
nje pavšalne skočnine oziroma ose- 
menjevalnine (v nadaljnjem bese
dilu skočnina). ki so jo dolžni pla
čevali rejci plemenic na območju 
občine Hrastnik. Za plamenice sc 
štejejo krave in telice stare nad
1 leto.

Rejci plemenskih bikov so dolžni 
plačevati za svoje plamenice pav
šalno skočnino v enaki višini, kot 
druga kmetijska gospodarstvu. Opro
ščena so plačila pavšalne skočnine 
po tein odloku le kmetijska gospo
darstva, ki redijo priznane pleme
njake izključno zn svoje plamenice.

2. člen
Višino pavšalne skočnine določi 

za vsako koledarsko leto Svet za 
gospodarstvo občinskega ljudskega 
odbora.

Določeno pavšalno skočnino pla
čujejo rejci plamenic pri pristojnem 
upravnem organu občinskega ljud
skega odbora. Pobrana skočttina se 
ntora odvesti na poseben račun pri 
Narodni banki.

* 3. člen
- 5. Rejci plemenic so dolžni v prvem

1 t&tg lastniki na območju, za ka- mesecu vsakega leta prijaviti število 
4C določil za kmetijstvo pri- natl 1 leto starih plemenic organu 

n* upravni organ, da morajo občinskega ljudskega odbora, ki je

pristojen za kmetijstvo, in vplačati 
pavšalno skočnino za tekoče leto v 
določeni višini, Rejci plemenic iz 
sosednjih občin, ki žele pripuščati 
svoje plamenice k plemenskim bi
kom občine Hrastnik, lahko z dovo
ljenjem pristojnega občinskega ljud
skega odbora plačajo pavšalno skoč- 
liino v občini Hrastnik in imajo v 
tem primeru iste pravice iz tega od
loka, kot rejci iz območja občine 
Hrastnik.

V kolikor rejec v navedenem 
času ne prijavi spremembe stanja 
plemenic v svojem gospodarstvu, je 
dolžan plačati za naslednje leto 
pavšalno skočnino za isto število 
plemenic, ki jih je redil v prejš
njem letu.

4. člen
Vsako spremembo o stanju ple

men ic v teku leta (na primer na
bava, prodaja, pogin) je rejec dol
žan v roku 8 dni prijaviti občinske
mu ljudskemu odbora. V kolikor za 
na novo nabavljene plemenice pav
šalna skočnina ni plačana pri ob
činskem ljudskem odbora Hrastnik, 
je dolžan rejec ob prijavi plačati 
pavšalno skočnino za tekoče leto. Ce 
sta kupce in prodajalec plemenice 
iz območja občine Hrastnik, ob 
spremembi lastništva ni potrebno 
vplačati ponovne skočnine.

5. člen
O prijavi in vplačilu dobi rejec 

zn vsako plemenico potrdilo z opi
som plemenice. za katero je pavšal
na skočnina plačana.

6. člen
Potrdilo o vplača iti pavšalni skoč

nim opravičuje rejca plemenice:
1. Do 2-kratne pripustitve pleme

nice h kateremu koli priznanemu 
plemenskemu Inku na območju ob
čine Hrastnik, ali do dvakratne 
umetne osemenitve po osemenjeval
ni služiti, v kolikor je za okoliš 
rejca organizirana.

2. Do brezolačnega pregleda ple
menice po občinskem veterinarju v 
kolikor bi plamenica po dvakratni 
pripustitvi oziroma -osemenitvi ne 
postala breja.

3. Do tretje pripustitve oziroma 
osemenitve v primeru, če jo odobri 
občinski veterinar.

4. Do povračila vplačane pavšal
ne skočni n e oziroma osemenjeval
nim: v nrimerih naštetih v 10. členu 
tega odloka.

7. člen
V kolikor zahteva rejec še četrto 

in nadaljnje pripustitve za isto ple- 
ntenico v tekočem letu in ta pripust 
odobri občinski veterinar, mora za 
četrto pripustitev rejef ponovno 
vplačati pavšalno skočnino in s tem 
pridobi ponovno vse pravice po 
6. členu tega odloka.

• 8. člen
Potrdilo o vplačani pavšalni 

skočit in i utora rejec predložiti pred 
pripustitvijo oziroma osemenitvijo 
rejcu plemenskega bika oziroma 
osemenjevalen. Rejci plemenskih 
bikov v občini Hrastnik ne smejo 
pripustiti plemenice. zn katere rejec 
plemenice ne predloži potrdila o 
plačila pavšalne skočnine zn tekoče 
leto.

9. člen
Ce plamenica v tekočem letu. za 

katerega je zanio plačana pavšalna 
skočnina, ni bila pripttščena, ima 
rejec pravico do povračilu vplača
nega zneska v izjemnih primerih, 
katere določi občinski veterinar.

10. člen
Število in razvrstitev priznanih 

plemenjakov ter določitev plemenil-

nih okolišev, določi občinski ljud
ski odbor sporazumno s kmetijsko 
zadrugo na podlagi števila plemenic. 
Isti organ ureja organizacijo umet
nega osemenjevanja na območju 
občine.

11. člen
Priznani plemenski biki in ose

menjevalna služba na območju ob
čino se vzdržujejo prvenstveno iz 
sredstev zbranih z vplačilom pav« 
šal ne skoeine, po potrebi pa tudi iz 
drttgjh javnih sredstev za pospeše
vanje kmetijstva. Vplačana pavšal
na skočnina se sme uporabljati iz
ključno za namene iz tega člena.

12. člen
Rejci plemenskih bikov in ose

menjevalna služba ne smejo ^od rej
cev plemenic pobirati nobenih ne
posrednih vplačil za pripustitev.

13. člen
Rejci priznanih plemenskih bi

kov so dolžni voditi razvid o pri
pustitvah in izdati za vsako pripu
stitev rejcu plemenice potrdilo na 
način, ki ga določi za kmetijstvo 
pristojen organ občinskega ljudske
ga odbora.

t4. člen
Za kmetijstvo pristojni organ ob

činskega ljudskega odbora izvaja 
nadzor nad izvajanjem tega odloka, 
občinski veterinarski inšpektor pa 
nadzor glede zdravstvenega stanja 
priznanih plemenskih bikov in gle
de izvajanja veterinarskih predpi
sov o varstvu živine pred kužnimi 
boleznimi.

15. člen
Svet za gospodarstvo občinskega 

ljudskega odbora se pooblašča, da 
izda podrobnejša navodila za izva
janje tega odloka.

16. člen
Kršilci določb 3., 4., 8. in 12. člena 

tega odloka se kaznujejo z denarno 
kaznijo do 3000 din. Kazni izreka 
sodnik za prekrške pri občinskem 
ljudskem odboru Hrastnik.

17. člen
Ta odlok velja z dnem objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

številka: 580/1.
Hrastnik, 10. oktobra 1958.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Stanko Brečko 1. r.

OBČINA KOČEVJE
460.

Na podlagi I. odstavku 15. člena 
zakona o občinskih ljudskih od
borih (Ur. list I.RS št. 19/52) in
2. točke 26. člena statuta občino 
Kočevje, v zvezi z 2. odstavkom 
224. člena in 3. odstavkom 242. člena 
zakona o splošnem upravnem po
stopku (Ur. list FLRJ št. 52/56) je 
občinski ljudski odbor Kočevje n ti 
seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 19. nov. 1958 
sprejel

ODLOK
o podeljevanju sociulnih podpor 

1. člen
V skrbi za socialno varstvo po

deljuje občinski ljudski odbor Ko
čevje za delo nezmožnim in nepre
skrbljenim osebam, ki stalno bivajo 
na območju občine podpore v me
jah proračunskih sredstev, določe
nih v 'la namen, in lta podlagi prede 
pisov tega odloka.



STRAN 472 GLASNIH

2. člen
Za delo nezmožne in nepreskrb

ljene osebe se smatrajo osebe, ki se 
zaradi invalidnosti, starosti, telesnih 
ali duševnih hib, bolezni, ali zato, 
ker morajo skrbeti za mladoletne 
otroke, ne morejo preživljati s pri- 
dobitvenim delom, pa nimajo pre
moženja in ne dohodkov za preživ
ljanje, niti svojcev, ki bi jih bili po 
zakonu dolžni preživljati.

pogodba, ki jo za občino podpiše 
predsednik občinskega ljudskega 
odbora.

9. člen

3. člen
Podpore so: stalne, začasne, en

kratne in dijaške.
Pravico do stalne, začasne in di

jaške podpore so pridobili s 1. na
slednjega meseca, ko je bila od
ločba izdana, in preneha s I. nasled
njega meseca, ko so pogoji prejema
nja podpore odpadli.

Osebe, ki prejemajo stalno, za
časno ali dijaško podporo, so dolžne 
najkasneje v roku 14 dni javiti ob
činskemu ljudskemu odboru vsako 
spremembo v pogojih, zaradi katerih 
jim je bila podporo podeljena.

4. člen
Stalna podpora se podeljuje ti

stim osebam, ki so trajno za delo 
nesposobne in nepreskrbljene ter 
znašajo največ 5000 dinarjev meseč
no. Stalna podpora se lahko podeli 
tudi osebam, ki žive v družinski 
skupnosti s svojci, ki so jih obvezni 
preživljati, pa povprečni dohodek 
skupnega gospodinjstva ali gospo
darstva na enega člana ne presega 
2000 dinarjev mesečno oziroma Če 
davčni predpis od kmetijstva na 
enega člana ne presega 4000 dinar
jev letno.

5. člen

12. člen
Socialne podpore sc podeljujejo 

največ za dobo enega leta. Podpi
ranec, ki želi prejemati podporo še 
po preteku enega leta, mora vložiti 
nov zahtevek za priznanje podpore 
in predložiti vse dokaze, da izpol
njuje še naprej pogoje po tem odlo
ku. O tem zahtevku se izda nova 
odločba.

13. člen
Začasna podpora se lahko pode

ljuje osebam, ki so zaradi trenutnih 
izrednih okoliščin, na primer zaradi 
bolezni, nesreče in podobno le za
časno socialno ogrožene in se v tej 
dobi ne morejo preživljati z lastni
mi dohodki.

Začasna podpora znaša največ 
3000 dinarjev, lahko pa se v posebno 
težkih primerih podeljuje posamez
nim osebam tudi v večjem znesku.

Socialne podpore, ki jih podpi
ranci že prejemajo, se vskladijo z 
določbami tega odloku v teku ene
ga meseca, ko začne veljati ta odlok.

6. člen
Enkratna podpora znaša največ

10.000 dinarjev in se more priznati 
le izjemoma osebam, ki so potrebne 
take pomoči zaradi težke bolezni, 
smrti v družini, plačila pogrebnih 
stroškov in plačila vozovnice in 
stroškov preživljanja na povratku 
v domačo občino.

Enkratna podpora se lahko tudi 
prizna socialno ogroženim osebam 
za nabavo ozimnice.

14. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

St. 04/4-2677/1-58.
Kočevje, 19. septembra 1958. 

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Janez Rigler 1. r.

OBČINA LITIJA

7. člen
Dijaške podpore lahko prejema

jo učenci osemletk, vajenci, dijaki 
gimnazij, strokovnih šol in slušatelji 
visokih šol, če ne prejemajo šti
pendije.

Dijaške podpore se podeljujejo 
predvsem otrokom padlih borcev in 
žrtev fašističnega nasilja ter otro
kom socialno ogroženih družin.

Pri podeljevanju dijaških podpor 
se upošteva uspešnost študija pod
piranca in znaša največ 5000 din.

Na podlagi t. odstavka 15. člena 
in I. točke 70. člena zakona o ob
činskih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS št. 19/52). 2. člena uredbe o 
cestnih skladih (Uradni list FLRJ 
št. 19/56) ter 4., 8., 23. in 30. člena 
Statuta občine Litija je občinski 
ljudski odbor Litija na svoji 15. red
ni seji dne 13. avgusta 1956 izdal

3, darila, posojila in drugi po
sebni dohodki.

Socialne podpore se praviloma 
izplačujejo na roke podpiranca, lah
ko pa se v posameznih primerih od
redi, da sc podpora izplačuje na 
roke kake druge osebe.

Socialne podpore se izplačujejo 
praviloma v gotovini, lahko pa se 
odredi dodelitev podpore v naravi.

4. člen
Sredstva občinskega cestnega skla

da se nalagajo na poseben račun 
pri Komunalni banki, ki izvršuje 
občinski proračun.

Svet za komunalne zadeve.

10. člen
O socialnih podporah odloča po 

prostem preudarku Svet ObLO, ki je 
pristojen za socialno varstvo.

Zoper odločbo o priznanju, spre
membi ali ukinitvi socialne podpore 
je dopustna pritožba na občinski 
ljudski odbor.

ODLOK
o ustanovitvi občinskega cestnega 

sklada.

8. člen
Osebam, ki imajo nepremičnine,

se lahko podeljuje stalna, začasna
ali enkratna podpora, če izpolnjuje
jo pogoje iz tega odloka in če po
darijo svoje nepremičnine splošne
mu ljudskemu premoženju ali če 
dovoljujejo zn prejeto podporo 
zemljiško-knjižno zavarovanje na 
svojih nepremičninah do višine pre
jete podpore. O vsaki taki podpori 
se sklene s podpirancem pismena

1. člen
Ustanovi se občinski cestni sklad 

za občino Litija kot proračunski 
sklad.

2. člen
Sredstva cestnega sklada so na

menjena za graditev, vzdrževanje, 
rekonstrukcijo in modernizacijo cesf 
IV. reda.

3. člen
V občinski cestni sklad se ste

kajo:
1. dohodki iz stalnih virov po 

uredbi o cestnih skladih in po dru
gih predpisih;

2. dotacije iz občinskega prora
čuna;

okraja Ljubljana.
St. 01/1-2367/1-1956. 
Litija, 13. avgusta 1956.

Predsednik

11. člen
Stalne, začasne in dijaške pod

pore se ukinejo odnosno se njih vi
šina spremeni, če so otlpadli razlogi 
oziroma so se spremeiiilc okoliščine, 
zaradi katerih je bila podpora po
deljena.

O ukinitvi ali spremembi višine 
socialne podpore odloča organ, ki 
je naveden v 10. členu odloka.

OBČINA LJUBLJANA-VIČ
462.

o razpisu nadomestnih volitev 
za 1. volilno enoto občinskega zbora 

ObLO Ljubljona-Vlč.

1. člen
Razpisujejo se nadomestne vo

litve v 1. volilni enoti občinskega 
zbora občinskega ljudskega odbora 
Ljubijann-Vič. ki obsega Opekarsko 
cesto. Vel. Stradon, Trnovski pristan. 
Vel. čolnarsko in Malo čolnarsko 
ulico, ker je v tej volilni enoti pre
nehal mandat občinskemu odborni
ku Janezu Barliču.

2. člen
Volitve bodo v nedeljo, dne II. ja

nuarja 1959.
3. člen

Ta odlok se objavi v »Glasniku«, 
uradnem vestniku okraja Ljubljana, 
in na. krajevno običajen način v 
navedeni volilni enoti.

St. 02/5-5200/2-1958.
Ljubljana, 20. novembra 1958.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Ignac Voljč 1. r.

463.
Na podlagi 2. in 3. odst. 11. člena 

zakona o proračunskem prispevku iz 
osebnega dohodka delavcev (Ur. list 
FLRJ št. 52-647/57), 2. točke 26. člena 
statuta občine in na predlog sveto 
za družbeni plan in finance izdaja 
občinski ljudski odbor Ljubi jana- 
Vič po sklepu seje občinskega zbora 
in seje zbora proizvajalcev z dne 
30. oktobra 1958

ODLOK
o oprostitvi nekaterih gospodarskih 
organizacij plačevanja proračunske
ga prispevka iz osebnega dohodka 

delavcev.

2. člen
Obrtno podjetje »Livar« mora 

opuščeni tlel proračunskega pri
spevka iz osebnega dohodka vložiti 
v svoj sklad osnovnih sredstev, pod
jetje »Gospodinjska šivalnica« pa 
uporabiti ta del za povečanje čistih 
osebnih dohodkov delavcev.

5. člen
Občinski Cestni sklad upravlja

6. člen
Ta odlok začne veljati od objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku

občinskega ljudskega odbora:
Miha Berčič 1. r.

1, člen
Obrtno podjetje »Livar«, Ljub

ljana, Viško cesta 65. in »Gospodinj
ska šivalnica«, Ljubljana, 1 ržuškn 
cesta 18, se v letu 1958 popolnoma 
oprostita plačevanja tistega dela pro
računskega prispevku iz osebnega 
dohodka delavcev, ki pripade občini.

3. člen
Tu odlok začne veljali od dneva 

objave v »Glasniku«, uradnem vest
niku okraja Ljubljana, uporablja 
pa se od 1. januarja 1958.

Št. 06/2-4252/1-1958.
Ljubljana, 30. oktobra 1958.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Ignac Voljč 1. r.

Razpis
Komisija za uslužbenske zadeve 

pri ObLO Ljubljana-Vič
Občinski zbor občinskega ljud

skega odbora Ljubljana-Vič je na 
podlagi 20. člena in I. odstavka 
137. člena zakona o volitvah in od
poklicu odbornikov ljudskih odbo
rov (Ur. list LRS št. 25-117/57) na 
17. redni seji dne 20. novembra 1958 
sprejel >

ODLOK

razpisuje
na podlagi 164. člena zakona o jav
nih uslužbencih naslednja delovna 
mesta;

1. geometra (ref. tretje ali druge 
vrste — geometer);

2. dveh referentov zn odmero do
hodnine (najnižji naziv pristav, dav
kar);

3. referenta za mladinsko varstvo 
(najnižji naziv pristav);

4. dveh raznašalccv pošte.
Plača in položajna plača v smi

slu določil zakona o javnih usluž
bencih.

Pravilno kolkovane prošnje 8 
življenjepisom sc vlagajo pri občin
skem ljudskem odboru Ljubljana- 
Vič, Trg mladinskih delovnih brigad 
št. 7/11. Rok zn vlaganje prošenj je 
15 dni po objavi v »Glasniku«, urad
nem vestniku okraja Ljubljana.

Komisija
zn uslužbenske zadeve

OBČINA MEDVODE
464.

Na podlagi 2. in 6. člena uredbe 
o pravici ljudskih odborov, da lahke 
predpisujejo takse in prometni da
vek (LJr. list FLRJ št. 18/53), 12. čle
na uredbe o pristojnosti občinski/1 
in okrajnih ljudskih odborov in nji
hovih organov (Ur. I. FLRJ št. 52/57)- 
I. in 2. člena uredbe o spremembe1!
in dopolnitvah uredbe o pravi«'1 
ljudskih odborov, da lahko predpi
sujejo takse in prometni davek (U1’’
list FLRJ št. 16-299/58), 8. in 26. čle
na statuta oličine Medvode izdaj8 
občinski ljudski odbor Medvode »" 
seji občinskega zbora in seji zbor8 
proizvajalcev dne tl. nov. 1958

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odlok8 

o občinskih taksah.

1. člen
Tarifa odloka o občinskih luks® 

(»Glasnik« št. 89/56 in št. 4/58) 8 
spremeni in dopolni takole:

Tar. št. 6 se spremeni in se gl°#' 
Takso na reklamo: ,
Zu uporabo zidov in drugih pre., 

metov na javnih mestih zu obešalu
in pisanje reklam se plača za naj0' 
stitev,- pritrditev, slikanje reU11'^ 
zaradi materialne koristi zn vS°
kvadratni meter 10 din. najmanj J 
500 din lelne takse na reklame. ■ ,(|
mestitev reklame se mora 
vsaj 24,ur prej pri Upravi z.n 11. 
hodke ObLO v dveh izvodili. V l,r



glasnik STRAN 473

J11]'! mora hiti razviden koristnik 
reklamo, velikost in besedilo rekla- 
Dle' kraj namestitve in število pred
alov. na katerih se namešča.
, Plačnik te takse je oni, v čigar 
korist je reklama.

Reklamno takso na prometnih 
'fedstvih in drugih icklamnih objek- 

:!lh pobira tisti 01)1.0, kjer se na- 
"ajn sedež podjetja. V kolikor je 
foklama po 1. januarju naslednjega 
'ota še vedno nameščena, je plačati 
Ponovno letno takso za reklamo. 
*$aka sprememba reklame zahteva 
Ponovno prijavo in ponovno plačilo 
e|ne takse.

Podjetja za plakatiranje pobi
lo sama takso za reklame in jo 
"•orajo v prvih treh dneh vsakega 
”lesca za pretekli mesec s seznamom 
odložiti občinski upravi za do- 

'0(1 ke.
Slike in napisi, ki so po pripo

jila pristojnih ustanov namenjeni 
? Pospeševanje turizma, pobijanje 

Alkoholizma, za zatiranje bolezni. 
■a preprečevanje škode na ljudeh 
" na splošni ljudski imovini, so 
Proščeni takse na reklame.

Jur. št. 7 se spremeni in se glasi: 
Taksa na ofertalne licitacije: 

pismene ponudbe no jav 
,._ah pri državnih organih in za- 

?dih ter pri gospodarskih in dru-

^a pismene ponudbe na javnih

^dihVe .
* 1 organizacijah se plača taksa od 
"e<h"ačiinske vrednosti posla, ki je 
a dražbi, in sicer:

j. U1 od vrednosti do t milijona ">00 
•'.l' 1>) od vrednosti nad t do 5 mi-

465.
Na podlagi 2. odstavka 2. točke 

odloka o spremembah in dopolnitvah 
odloka o evidenci in kontroli cen 
določenih proizvodov (Ur. list FLRJ 
št. 39-678/58) izdaja občinski ljud
ski odbor Medvode po sklepu seje 
občinskega zbora in seje zbora pro
izvajalcev z dne 4. novembra 1958

ODREDBO
o prepovedi zviševanja cen indu
strijskih proizvodov, živil, obrtnih 
storitev in uslug na območju občine 

Medvode.

1. -
Cene industrijskih proizvodov, 

živil, obrtnih storitev in uslug na 
območju "občine Medvode ne smejo 
biti višje od cen, ki so veljale na 
dan 30. septembra 1958.

1 rgovinske gospodarske organi
zacije na drobno, gostinska podjetja 
in gostišča, obrtna podjetja in za
sebne obrtne delavnice na območju 
občine Medvode, pri katerih sc po
javijo opravičeni razlogi za poviša
nje cen,1 so dolžne predložiti ute
meljene prijave zn povišanje cen 
preko pristojnih zbornic Svetu za 
gospodarstvo ObLO Medvode.

cen določenih proizvodov (Ur. list 
Ff.RJ št. 39-678/58) izdaja občinski 
ljudski odbor Medvode po sklepu 
seje občinskega zbora in seje zbora 
proizvajalcev z dne 4. nov. 1958

ODREDBO
o evidenci in kontroli cen določenih 

proizvodov, storitev in uslug 
na območju občine Medvode.

1.
Z dnem t. oktobra 1958 se uvede 

evidenca in kontrola cen za nasled
nja živila, obrtne storitve in usluge 
na območju občine Medvode:

a) zn vse kmetijske pridelke, za 
katere so dogovorjene odkupne cene;

b) za jajca, surovo maslo, svežo 
in prekajeno slanino, riž, testenine, 
kavne nadomestke in kis;

c) za vse obrtne usluge in sto
ritve.

2.

Evidenco in kontrolo cen na ob
močju občine Medvode opravlja 
Odsek za gospodarstvo ObLO.

Ta odločba začne veljati takoj. 
St. 02/1-1641/5-58.
Medvode, 4. novembra 1958. 

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Frane Mravlje 1. r.

Jonov 1000 din; c) od vrednosti nad 
t uo 20 milijonov 2000 din; č) od 
SfKiri nc?sti na<* <*° milijonov 
l(Vi d>i d) °d vrednosti nad 50 do 
hn ,.n'lijonov 10.000 din; e) od vred- 

s,*j n‘*d 100 milijonov 20.000 din. 
l takso po tej tarifni številki po- 
y re organ, ki je razpisal licitacijo.

'reli dneh po licitaciji mora ta 
<jn?un predložiti ObLO Upravi za 

uodke obračun o pobranih taksah 
Podatki o številu oferl ter njihovi 

„ "»mični, kakor tudi skupni vred- 
t'."'j- ustne javne dražbe sc 

5» za licitacije ne pobira, 
to ttodu pa se nova tar. št. 10, ki 

(Rasi;
I0r- št. 10 — taksa na firmo: 

suka pravna in fizična oseba, 
ijo"e Da območju občine Medvode 
O*, ukvaria s katerokoli vrsio I,- 
take llrske dejavnosti, plača letno odloka 

1° Da firmo, in sicer: ,vn** n
50ft j?u izključno »služnostno obrt

2d‘«;
Otg' Za ostale obrti, gospodarske 
to ll,-acije, banke in hranilnice, in 
< s,‘dež. obrtne dejavnosti ozi- 

P°djetja. če znaša letni pro- 
1 " »I do 1 mi"""

Priiavj zn povišanje cen morajo 
gospodarske organizacije iz 2. točko 
te odredbe priložiti novo In staro 
kalkulacijo ter nrenis zaključnega 
računa za preteklo leto.

Svet za gospodarstvo ObLO Med
vode mora izdati na prijavo gospo
darske organizacije iz 2. točke te 
odredbe rešitev najkasneje v roku 
15 dni po prejemu prijave.

C e Svet za gospodarstvo ObLO 
ne izda svoje rešitve v predpisanem 
roku, lahko gospodarska organiza
cija prodaja odnosno opravlja sto- 
ritve in usluge po prijavljenih cenah.

Trgovinske gospodarske organi
zacije na drobno, obrtna podjetja 
in zasebne obrtne delavnice na ob
močju občine Medvode, ki prodajajo 
predmete, odnosno ki opravljajo 
storitve, navedene v 1. točki te od
redbe, so dolžne, da prijavijo cene 
po stanju 30. septembra 1958 (obrtne 
organizacije po potrjenih cenikih) 
najkasneje v roku It) dni po uvelja
vitvi te odredbe Odseku za gospo
darstvo ObLO Medvode.

Tu odredba velja od dneva ob
jave v »Glasniku«, uradnem vestni
ku okraja Ljubljana, uporablja pa 
sc od 1. oktobra 1958 dalje.

St. 02/1-1641/5-58.
Medvode, 4. novembra 1958.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Franc Mravlje 1. r.

468.
Zbor proizvajalcev občinskega 

ljudskega odbora Medvode je na 
svoji 6. seji 4. novembra 1958 na 
podlagi L odstavka 137. člena zako
na o volitvah in odpoklicu odbor
nikov ljudskih odborov (Ur. 1. LRS 
št. 25/57) sprejel tale

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve 

v zbor proizvajalcev občinskega 
ljudskega odbora Medvode v pro
izvajalki skupini industrija, trgovi
na in obrt, volilna enota št. 6, ki 
obsega:

Elektrarno Medvode, Železniško 
transportno podjetje — žel. postaja 
Medvode; Elektro Kranj — Rajon 
Medvode,
ker je prenehal mandat odborniku 
tega zbora Rudiju Buncu, ki je bil 
izvoljen v tej volilni enoti.

2. člen
Volitve bodo v torek, 23. decem

bra 1958.
3. člen

Ta odlok se objavi v »Glasniku«, 
uradnem vestniku okraja Ljubljana, 
in na krajevno običajni način v tej 
volilni enoti.

Št. 91/1-1785/1.
Medvode, 4. novembra 1958.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Franc Mravlje 1. r.

-i h , do I milijona din 2000 "din; 
SflOO I milijon do 2 milijonov (lin 
lij,,,'-«: c) nad 2 milijona do 5 mi- 
ij<>n,'V 'lin: d) nad 5 mi-

3n,,v 'lin 20.000 din;
4' Zii poslovalnice 1000 din:
J' ?° Uafike in kioske 500 din. 
jflti SU -za Lrmo dospe v plačilo 

zn celo koledarsko leto 
• fnk'1 111 mora biti plačana do dne 

Kos|)0 ir,larjn istega leta. Ge sc je 
3|). ju ®rska dejavnost pričela po 
*eh)0 1J.U> se plača za dotično leto 
i Z« i0;ov'Gia taksa na firmo.

dnif ° 1958 velja rok zn nlučilo 
%Sni.P° objavi tega odloka v 
4 Muljj**’ llra'lncm vestniku okra-

fa 2. člen
hi »GL,Jl,,lk v<‘Ijn °d dneva objave 

T ^ , V<e uradnem vestniku 
Ljubljana.

°Vl-t094/i.58.
,(lvode, 4. novembra 1958.

rvL >. , Predsednik 
uDcinskega ljudskega odbora:

1'ranc Mravlje 1. r.

Za kršitve predpisov te odredbe 
se uporabljajo določbe iz 3. točke 

o spremembah in dopolni
tvah odloka o evidenci in kontroli 
r»m določenih proizvodov (Ur. list 
FLRJ št. 39-678/58).

Imetnik zasebne obrtne delavni
ce .ki prodaja obrtne proizvode ali 
opravlja storitve in usluge po cenah, 
ki so v nasprotju / odlokom o spre
membah in dopolnitvah odloka o 
evidenci in kontroli cen določenih 
proizvodov (Ur. L FLRJ št. 39-678/58) 
in določbami It' odredbe, se kaznuje 
v skladu s 4. točko navedenega odlo
ka po 227. členu kazenskega zuko- 
nikn z denarno kaznijo ali z zapo
rom do 6 mesecev ter z odvzemom 
blaga ali storitev.

467.
2. točke 
dopol ni- 
kon trni i 
(Ur. list

Na podlugi 3. odstavka 
odloka o spremembah in 
Ivah odloka o evidenc! in 
cen določenih proizvodov 
FLRJ št. 39-678/58) izdaja občinski 
ljudski odbor Medvode po sklepu 
seje občinskega zbora in seje zbora 
proizvajalcev z dne 4. nov. 1958

ODLOČBO

Prodajne cene na drobno za sad
je In zelenjavo oblikujejo trgovska 
podjetja in trgovine no območju 
občine Medvode s kalkulacijo.

Ta odredba velja od dneva obja
ve v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od t. oktobra 1958 dalje.

St. 02/1-1641/5-58.
Medvode, 4. novembra 1958.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Franc Mravlje 1. r.

Trgovskim podjetjem na drobno 
in trgovinam na območju občine 
Medvode sc določijo stroški malo
prodaje za kmetijske proizvode, pri 
katerih so dogovorjene . odkupne 
cene, v absolutnih zneskih.

O višini stroškov za posamezne 
proizvode, navedene v 1. odstavku 
te točke, bo izdana posebna odločba.

466.
Na podlagi 1. odstavka 

odloka o spremembah in 
tvah odloka o evidenci in

Trgovskim podjetjem na drobno 
in trgovinam na območju občine 
Medvode se pri prodaji vseh ostalih 
kmetijskih proizvodov, ki niso upo
števani v 2. točki te odločbe, dolo- 

2. točke čijo nnjvišji stroški prodaje do 15*/« 
dopolni- v povprečju na nabavno ceno franco 
kontroli prodajalna podjetja.

OBČINA RIBNICA
469.

Na podlagi 2. odstavka 15. člena 
zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS št. 19/52) in 24. točke 
odloka o finansiranju in poslovanju 
zdravstvenih zavodov (Ur. list FLRJ 
št. 14/53) je občinski ljudski odbor 
Ribnica na seji občinskega zbora in 
zbora proizvajalcev z dne 20. ju
lija 1958 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka 
o oprostitvah in olajšavah samo
plačnikov za zdravstvene storitve na 
območju občine Ribnica, tako da se

prečiščeno besedilo glasi takole:

1. člen
Popolnoma se oprostijo plačeva

nja stoškov za zdravstvene storitve:
a) plačila nezmožni, ne glede na 

bolezen, nko davčni predpisi od bol
nikovega premoženja ali dohodka 
družinske skupnosti ne presegajo 
120 din letno na enega družinskega 
člana;

b) šolska mladina osnovnih in 
srednjih šol za medicinsko indici- 
rano preventivno zobno zdravljenje;

e) bolniki z nalezljivimi bolezni
mi, ki sc zdravijo v bolnišnicah, pa 
brezplačnost ni odrejena v predpisih 
višjih organov;

č) bolniki v primerih lokalnih 
epidemij v bolnišnici, čeprav zdrav
ljenje v bolnišnici ni predpisano;

d) bolniki za zdravljenje v bol
nišnicah, če sc je šele naknadno



SViiAN 11V4 glasnik

ugotovilo, da ne gre za nalezljivo 
bolezen, zaradi katere so bili na
poteni v bolnišnico;

e) babice, ki prejemajo preživni
no na podlagi odloka o začasni do
delitvi preživnin babicam (Uradni 
list LRS št. 20/58).

2. člen
Tistim, ki imajo premoženje ali 

dohodek, od katerega se plača da
vek, sc določi delna oprostitev pla
čevanja zdravstvenih storitev po 
naslednji lestvici:

bolnik plača od predpisane zdrav
stvene storitve 25°/o, če znaša davčni 
predpis od premoženja ali dohodka 
na družinskega člana letno I21 do 
250 din; 50"/o če znaša davčni pred
pis od premoženja ali dohodku na 
družinskega člana letno 251, do 550 
dinarjev; 75°/o če znaša davčni pred
pis od premoženja ali dohodka na 
družinskega člana letno 551 do 450 
dinarjev.

Če znaša davčni predpis od pre
moženju ali dohodka na družinske
ga člana 451 din ali več, plača bol
nik polni znesek za zdravstveno 
storitev.

5. člen
Ne glede na davčni predpis se 

lahko popolnoma ali delno oprostijo 
plačevanja zdravstvenih storitev ti
sti, ki bi bili zaradi trenutnih so
cialnih, pridobitnih ali drugih raz
mer gospodarsko ogroženi, če bi 
morali plačati stroške zdravstvenih 
storitev v delnem ali polnem obsegu.

1. referent za zdravstvo in so
cialno varstvo občinskega ljudskega 
odbora za območje občine;

2. šef krajevnega urada v Do
lenji vasi za območje krajevnega 
u rada;

h) za osebe iz točke b), c), č), d) 
1. člena ter 4. člena tega odloka pri
stojni zdravnik.

Obrazec potrdila predpiše svet za 
ljudsko zdravstvo občinskega ljud
skega odbora.

8. člen
O popolni ali delni oprostitvi 

plačevanja za opravljeno zdravstve
no storitev po 5. členu tega odloka 
odloča svet za socialno varstvo ob
činskega ljudskega odbora.

9. člen
Proti odklonitvi zaprošenega po

trdila iz 7. člena odloka in proti 
odločbi, ki je- izdana po 8. členu 
odlok«, je dopustna pritožba na 
občinski ljudski odbor.

10. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

St. 01-1557/2-58.
Ribnica, 20. julija 1958.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Stane Ilc 1. r.

470.

d) mladoletnim osebam, ki se šo
lajo, u ne prejemajo sredstev za šo
lanje iz kakega drugega naslova;

e) osebam, ki imajo stvarno ali 
pogodbeno pravico do preživljanju, 
pa zavezanci ne izpolnjujejo svojih 
obveznosti, če dokažejo, da so upo
rabili dovoljena pravna sredstvu za 
izterjavo obveznosti in se izkaže, da 
bi bila izvršba brezuspešno. Tem 
osebam se lahko da podpora že med 
postopkom za uveljavljanje pravic 
do preživljanja, vendar se morajo 
s pogodbo obvezati, da bodo povrnili 
podporo, če uspejo z izterjavo pre
živnine za čas, ko prejemajo pod
poro ali za nazaj.

5. člen
Osebam, ki imajo nepremičnine, 

pa od teh ne'dobivajo dohodkov ali 
pa ne zadosti za preživljanje' in so 
tudi sicer nepreskrblieni, se dajo 
primerni mesečni zneski iz sredstev 
za podpore, vendar se morajo obve
zati k povrnitvi sredstev in dudi 
zemljiškoknjižno zavarovanje na 
nepremičnino.

O podelitvi sredstev po prejš
njem odstavku se sklene pogodba, 
ki jo za občino podpiše predsednik 
občinskega ljudskega odbora.

4. člen
Iz proračunskih sredstev za pod

pore se dajejo tudi podpore za na
kazila za mleko in prispevki zn 
letovanje In taborjenje socialno in 
zdravstveno ogroženih otrok oziroma 
mladoletnikov.

4. člen
Prevoznih stroškov za prevoz z 

rešilnimi avtomobili so popolnoma 
oproščeni:

a) bolniki, ne glede na davčni 
predpis, če gre za' nalezljivo bole
zen, kadar je zdravljenje v bolniš
nici obvezno po Zveznih ali republi
ških predpisih;

b) tisti, ki so navedeni v točkah 
a), c), č), d) in e) 1. člena tega odlo
ka, toda le s pogojem, da je prevoz 
odredil pristojni zdravnik.

5. člen
Kot zdravstvene storitve so po 

tem odloku štejejo tale zdravstvena 
opravila:

a) zdravniška pomoč in oskrba v 
bolnišnicah, sanatorijih in vseh dru
gih zdravstvenih zavodih;

b )zdravstvena pomoč v ambu
lanti in na bolnikovem domu;

c) prejemanje zdravil in sanitet
nega materiala;

č) izjemoma je na presoji sveta 
za ljudsko zdravstvo občinskega 
ljudskega odbora v vsakem posa
meznem primeru prejemanje orto
pedskih in drugih zdravstvenih pri
pomočkov, zdravniško in klimatsko 
zdravljenje ter specialni zdravniški 
pregledi.

6. člen
Olajšave in oprostitve po I. in 

2. členu tega odloka se priznavajo 
upravičencem le na podlagi potrdila 
o upravičenosti. To potrdilo morajo 
upravičenci predložiti zdravstvene
mu zavodu ob prvem iskanju zdrav
niške pomoči, razen v nujnih pri
merih, ko se potrdilo lahko predloži 
najkasneje 8 dni po prejemu obra
čuna za opravljeno storitev.

7. člen
Potrdilo upravičenosti do popol

ne ali delne oprostitve plačevanja 
za opravljeno zdravstveno storitev, 
ki mora obsegati konkretno nave
dene okolnosti zn oprostitev, kakor 
tudi obseg oprostitve (t. j., če gre za 
popolno in ali za delno oprostitev), 
izda:

n) za osebo Iz točke a) in e) I. čle
na in za osebe iz 2. člena tega odloka:

Na podlagi 1. odstavka 15. člena 
in 2. točke 50. člena zakona o občin
skih ljudskih odborih (Ur. list LRS 
št. 19-88/52), v zvezi z 224. in 242. čle
nom zakona o splošnem upravnem 
postopku (Ur. list FLRJ št. 52/858-56) 
in 2. točke 26. člena statuta je ob
činski ljudski odbor Ribnica na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 20. julija 1958 
sprejel

ODLOK
o socialnih podporah.

1. člen
V skrbi za socialno varstvo ljudi 

zagotovi ljudski odbor v proračunu 
primerna sredstva za podpore so
cialno ogroženim osebam, ki stalno 
prebi/ajo v območju občine.

2. člen
Socialne podpore se dajejo obča

nom, ki nimajo premoženja oziroma 
zadosti dohodkov za vzdrževanje in 
tudi ne sorodnikov ali drugih oseb, 
ki bi jih bile dolžne vzdrževati po 
zakonu ali pogodbi, oziroma te ose
be nimajo zadosti potrebnih premo
ženjskih sredstev za vzdrževanje.

Oh pogojili prvega odstavka se 
podpore lahko dajo naslednjim ose
ba m:

a) osebam, ki za delo niso zmož
ne zaradi mladoletnosti. starosti, 
onemoglosti, duševnih ali telesnih 
hib bolezni in poškodb;

b) osebam, ki so za delo sicer 
zmožne, pa dokažejo s potrdilom 
pristojne posredovalnice zn delo, da 
iz opraviči ji vili razlogov niso moglo 
dobiti zaposlitev:

e) osebam, ki so za delo sicer 
zmožne, pa morajo oskrbovati več 
mladoletnih otrok in se zaradi tega 
ne morejo zaposliti, niti ne morejo 
pridobivati dohodkov z delom za 
delodajalce na svojem domu:

č> osebam, ki so zašle v nremo-- 
ženjsko stisko in hud socialni po
ložaj zaradi smrti v družini, bolezni, 
nesreče, elementarnih nezgod in 
drugih primerov višje sile, pa ni
majo sredstev za kritje nastalih 
stroškov;

5. člen
Glede na namen in dobo, za ka

tero se dajejo, so socialne podpore:
n) stalne;
b) začasne;
e) enkratne.
Stalni- podpore so tiste, ki se po

delijo osebam ki so stalno potrebne 
pomoči. Podelijo se za nedoločen 
čas, dokler sc ne ukinejo s posebno 
odločbo.

Začasne podpore so tiste, ki se 
podelijo osebam, ki so podpor le 
začasno potrebne. Te podpore se po
delilo največ za dobo enega leta.

Enkratne podpore se podelijo 
osebam, ki so v taki premoženjski 
stiski, da so potrebne enkratne pod
pore.

6. člen
Socialne podpore se dajejo v go

tovini ali v naravi.
Socialna podpora se dale lahko 

tudi tako. da se neposredno pla
čujejo oskrbni stroški zavodu, v ka
terem ie oseba, ki se ji podeli pod
pora. ali rejnina osebam, ki daiejo 
oskrbo iz naslova rejniške pogodbe.

7. člen
Podpore si- dajejo praviloma naj

več do zneska 5000 din.
Stalne podpore In začasne pod

pore se dajejo lahko v znesku nad 
5000 dip, če gre zn plačevanje 
oskrbnih stroškov v domu, ali za 
rejnine, enkratna podpora nad 5000 
dinarjev pa, če so posebni razlogi 
za to.

Razlogi za podporo nad 5000 din 
morajo biti v obrazložitvi odločbe 
posebej navedeni.

8. člen
Pr! določitvi vrsti- in višine po

sameznih podpor je treba upoštevati, 
v kakšni meri so podane okoliščine, 
ki so podlaga za podelitev podpore. 
Upoštevati je treba zlasti slopulo 
zmožnosti zn delo, dosedanje delo 
prosilca zn družbo, socialno in pre
moženjsko stanje.

9. člen
Osebe, ki prejemajo socialno 

podporo, so dolžne sporočiti uprav

nemu organu za socialno varstvo 
ObLO vsako spremembo okoliščin, 
ki so bile podlaga za dodelitev ow 
roma za določitev višine podpore; 
neupravičeno prejete zneske je tre
ba vrniti.

10. člen
Socialne podpore podeljuje svet 

za socialno varstvo občinskega ljud
skega odbora Ribnica na pismen0 
prošnjo; enkratne podpore pa v nuj
nih primerih lahko prizna referen' 
za socialno varstvo v soglasju 1 
predsednikom sveta, morata pa 8 
tem poročati na prvi naslednji sej' 
svetil zn socialno varstvo.

Odločbe se izdajajo po proste"1 
preudarku.

Pismena odločim mora vsebovati 
poleg določil o višini in trajanj0 
podpore in drugih sestavin po **' 
komi o splošnem upravnem postop
ku še: določilo o dolžnosti koristnik8
oziroma prejemnika podpore, da ta; 
koj sporoči spremembe okoliščin, k> 
so bile podlaga za dodelitev in vi
šino podpore in opozorilo, da 8<! 
mora jo neupravičeno sprejeti znesk1 
vrniti.

11. člen
Zoper odločbo o priznanju, sprf' 

menihi ali ukinitvi socialne podpora 
je dopustna pritožba na občinsk' 
ljudski odbor Ribnica.

12. člen
Socialna podpora se začne Izp'8’ 

čevnti s prvim dnem prihodnje?8 
meseca, ko je postala odločba do
končna. razen če ni v odločbi lt' 
rečno drugače določeno.

15. člen
Ze priznane socialne podp0f8 

mora upravni organ pregledali 1 
dveh mesecih, ko začne veljati t°l 
odlok, in jih vskladiti z določba1"1 
tega odloka.

14. člen
Ta odlok začne veljati z dne"5 1 7 

objave v »Glasniku«, uradnem vest
niku okraja Ljubljana.

St. 01-1.248/2-58.
Ribnica, 20. julija lj58.

Predsednik
občinskega ljudskega odbor8'

Stane Ilc 1. r.

471.
Na podlagi 29. člena temeljne?* 

zakona o varstvu rastlin pred 
jeznimi in škodljivci (Ur. list FI-»~ 
št. 26/54), v zvezi s 7. točko 45. Čh’^ 
zakona o pristojnosti občinskih 
okrajnih ljudskih odborov in "it 
hovih organov (Uradni list F]-1, 
št. 52/57) je občinski ljudski od'”, 
Ribnica na sejah občinskega /h0 
in zbora proizvajalcev dne 20. J 
liju 1958 sprejel

ODREDBO
o skupnem zatiranju rastlinskih 

bolezni in škodljivcev.

t- f
Zaradi bolj intenzivnega in 

nega zatiranja koloradskega hro^ 
ameriškega kaparja, rdečega 
češpljevega kapat-ja. jabolčne#® ,,| 
vijača. škrlupa. krompirjeve 
in ostalih škodljivcev se na obli’0,j. 
občine Ribnica odreja skupno/“jfl 
ranic teh rastlinskih bole/.m 
škodi jivcev.

2. v
Skupno zatiranje rastlinskih g 

lezni in škodljivcev iz 1. čh'1)8 
odredbe organizirajo in izvedejo jg 
svojem območju splošne km< •' h 
zadruge ob sodelovanju lasti'1



glasnik
STRAN 475

posestnikov oziroma uporabnikov 
(v nadaljnjem besedilu: lastnikov) 
kmetijskih zemljišč ter na njihov 
račun.

V hribovitih predelili, ki so za 
motorno tehnično opremo kmetij
skih zadrug težko dostopni, so sploš
ne kmetijske zadruge dolžne pri
praviti organizacijo zatiranja, pre- 
skrbeti lastnikom kmetijskih zem
ljišč pomoč v ročnih tehničnih 
sredstvih in kemičnih sredstvih za 
zatiranje rastlinskih bolezni in Škod
ljivcev in nadzorovati izvedbo akcij 
zb zatiranje.

3.
Kakšne varstvene ukrepe za za

tiranje posameznih rastlinskih bo
lezni in škodljivcev so dolžne izvršiti 
kmetijske zadruge oziroma lastniki 
kmetijskih zemljišč ter kdaj, kje in 
kako naj se ti ukrepi vršijo, določi 
zn kmetijstvo pristojni upravni or- 
Sun občinskega ljudskega odbora.

Z« kmetijstvo pristojni upravni 
ergan občinskega ljudskega odbora 
določi po zaslišanju kmetijske zn- 
oruge tudi predele, ifn katerih mo- 
inio izvajati varstvene ukrepe Igst- 
n,ki sami.

I ^
Za storitve, opravljene po 2. ele- 

u. zaračunava kmetijska zadruga 
Posameznim lastnikom kmetijskih 
zemljišč nabavno vrednost kemičnih 
^redstev in dejanske stroške stori- 
Vp s stroji (delovna silil, gorivo, 
mortizacijn. režijski stroški).

5.
j Ce lastniki, na območju, za kn- 
o/-C^a 'e določil pristojni upravni 
v x'v*’ da morajo lastniki sami iz- 

sp* varstvene ukrepe, teh ne sto
li0 Bli ne storijo o pravem času 

i ne na pravilen način, je dolžna 
,.V|'mti p, varstvene ukrepe kme- 
taV'ka zadruga nn njihov račun. V 
tii l'1' Pr'meru lahko računu kme- 
Jska zadruga teni lastnikom polno 
konomsko ceno.

n, *zv.l'ševanie varstvenih ukrepov 
tii' t °dr(,,il>i nadzoruje zn kme- 
ČinL° Pri.stojni upravni organ ob- 
v,'?. K« ljudskega odbora. Ta organ 

11 o izvrševanju teh ukrepov tudi 
p0sebno evidenco.

7.
3 , a kršitve predpisov iz 1„ 2. in

neke te odredbe se uporabljajo

določbe 3. točke 58. člena, 6. In 
7. točke 59. člena ter 60. člepa te
meljnega zakona o varstvu rastlin 
pred boleznimi in škodljivci.

Ta odredba začne veljati z dtie- 
rom objave v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana.

Št. Ot-2201/2-58.
Ribnica. 20. julija 1958. 

Predsednik
Sveta za kmetijstvo, gozdarstvo, 

obrt in industrijo:
Jože Selšek 1. r. 

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Stane Ilc 1. r.

Vsebina
Vnbilo na 5. skupno sejo OLO.

40 Odločbo o ustanovitvi Triletne Solo 8 
praktičnim poukom za kvnlificirune de
lavce v Zagorju ob Savi.
Razpis delovnih mest v upravi OLO.

4% Odlok o spremembah in dopolnitvah od
loka o uvedbi občinskih luks občine 
Borovnica.

457 Odredba o evidenci in kontroli cen dolo
čenih proizvodov, storitev in uslug ob

čine Dobrepolje.
456 Odredba o skupnem zatiranju rastlinskih 

bolezni, škodljivcev in plevelov občine 
Hrastnik.

450 Odlok o uvedbi pavšalne skoČninc oz. 
osemenjevalnim- ter o ureditvi vzdrže
vanja plemenskih bikov in osemenjeval
ne službe občine Hrastnik.

460 Odlok o podeljevanju socialnih podpor 
občine Kočevje.

461 Odlok o ustanovitvi občinskega cestnega 
sklada občine Litija.

462 Odlok o razpisu nadomestnih volitev ob
čim- Ljubljana-Vič.

465 Odlok o oprostitvi nekaterih gospodar
skih organizacij plačevanja proračun
ski ga prispevka iz osebnega dohodka 
delavcev občine Ljubljana-Vič,
Razpis delovnih mest občine Ljubljana- 
Vič.

464 Odlok o spremembah in dopolnitvah od
loka o občinskih taksah občine Medvode.

465 Odredba o prepovedi zviševanju cen in-
dusfri jških proizvodov. Živil, obrtnih sto
ritev in uslug občine Medvode.

466 Odredba o evidenci in kontroli cen do
ločenih proizvodov, storitev in nslug ob
čine Medvode.

467 Odločba o oblikovanju prodajne cene za 
sadje in zelenjavo občine Medvode.

468 Odlok o razpisu nadomestnih volitev ob
čim- Medvode.

469 Odlok o spremembah in dopolnitvah od
loka o oprostitvah in olajšavah samo
plačnikov zn zdravstvene storitve občine 
Ribnica.

470 Odlok o socialnih podporah občine Rib
nico.

471 Odredba o skupnem zatiranju rastlinskih 
bolezni in Škodljivcev občine Ribnica. 
Zaključni računi gospodarskih orgnniza-

. cij leto

Zad Zaključni račun KMETIJSKE ZADRUGE, Žilcc pri Rakeku
4BaSa7 8«l? dosegla v letu 1957 393,182.621 din celotnega prometa, skupna realizacija pa 
^lebne*2?*®*e*M din. Skupni dohodek Je 7,322.701 din. Dohodek jo bil razdeljen na 

prejemke delavcev in nn ostale sklade zadruge. V zadrugi je včlanjenih 92 
klanov od 100 kmetijskih gospodarstev.

- IVa bilanca PASIVA

^ Naziv postavke Znesek 
v 000 din 7gtP Naziv postavke

Znesek 
v 000 din

in . Osnovna 
n Iztočena sredstva

A. Viri osnovnih 
in l/.ločcnih sredstev

btv'»°«n* sredstva 
&clje v teku 
‘‘ocena sredstva ln dru- 

“"'estleiiska sredstva

915
5.351

2.657

l. Sklad osnovnih sredstev 945
2. Investicijsko posolilo za 

osnovna sredstva
3. Razni skladi
4. Dolgoročno posojilo za

7.720

ilnandiunje Investicij
S. Drugi vlil financiranja

—

Investicij 5.351
B. Viri obratnih sredstev

6. Banka - kredit zs obrat-
8kUptia obratna sredstva 7.819 na siedstva 760

7. Sklad obratnih sredstev
8. Investicijsko posojilo za

914

obratna sredstva

v obračunu 
,n druga aktiva

aktiv™86 ‘enatVe

9. Pasivne časovne razme
jitve

C. Viri sredstev v obračuna
-

In druga pasiva
10.177 19. Dobavitelji ln druge 

obveznosti 5.473

Skunat:
11 Druga pasiva 5.286

26.440 Skupaj: 26.449

—Muuvoaja:
Vla<*0 Knap

Predsednik UO: 
Karol Štritof

Direktor
Alojzij uiti

Zaključni račun OZZ Kočevje - POSESTVA TURJAK
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1957 PASIVA

7ap' Naziv postavke
Znesek, 

v 000 din Naziv postavke
Znesek 

v 000 din

A. Osnovna A. Viri osnovnih
in Izločena sredstva ln izločenih sredstev

1. Osnovna sredstva
2. Investicije v teku
8. Izločena si edstva ln dru

ga Investicijska sredstva

11.034
166

856

1. Sklad osnovnih sredstev
2. Investicijsko posojilo za 

osnovna sredstva
3. Razni skladi
4. Dolgoročno posojilo za

6.596

3.873
1.181

financiranje Investicij 
i. Drugi viri financiranja

• investicij 731
B. Obratna sredstva B. Viri obratnih sredstev

6. Banka - kredit za obrat-
•

1. Skupna obratna sredstva 4.869 na sredstva 1.900
f. Sklad obratnih sredstev 

• 8. Investicijsko posojilo za
123

obratna sredstva
9. Pasivne časovne razme-

ti Sredstva v obračunu jitve
ln diuga aktiva C. Viri sredstev v obračunu

8. Kupci ln druge terjatve
In druga pasiva

2.390 10. Dobavitelji in druge
8. Druga aktiva obveznosti 4.482

Skupaj:
11 Druga pasiva 429

19.315 Skupaj: 19.315

Računovodja: Predsednik UO: Direktor:
Cita Hočevar - Jože Mežek Rado Lenič

Zaključni račun KMETIJSKE ZADRUGE z o. j.. Lilija
Kmetijska zadruga z o. j. Litija odkupuje vse kmetijske pridelke, gozdne sadeže, 
zdravilna zelišča, kože, volno in les. Stalno Ima na zalogi kmetijske stroje, orodje, 
reprodukcijski material, umetna gnojila, zaščitna sredstva, gradbeni material in 
drugo. Pri zadrugi obstoja tudi kreditni odsek, ki ima stalno na zalogi mladinske 
hranilnike. Članom se odobravajo posojila pod ugodnimi pogoji. Zadani plan 

za leto 1957 je bil dosežen 100 %.

AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1957 PASIVA

T Naziv postavke
Znesek 

v 900 din 7ap' Naziv postavke Znesek 
v 000 din

A. Osnovna A. Viri osnovnih
In izločena sredstvo m izločenih sredstev

1. Osnovna siedstva
2. Investicije v teku
S. Izločena sredstva ln dru- 

cinvesticijska sredstva

20.688

2.493

1. Sklad osnovnih sredstev
2. Investicijsko posojilo za 

osnovna sredstva
3. Razni skladi
4. Dolgoročno posojilo za

18.326

2.362
4.287

financiranje investicij
5. Drugi viri financiranja

-

investicij -
B. Obratna sredstva B. Viri obratnih sredstev

6. Banka - kredit za obrat-
4. Skupna obratna sredstvo 1.580 na sredstva 7.650

l. Sklad obratnih sredstev
8. Investicijsko posojilo za

1.610

obratna sredstva
9. Pasivne časovne razme-

C. Sredstva v obračunu jitve 153
in druga aktiva C. Viri sredstev v obračunu

5. Kupci ln druge terjatve
in druga pasiva

5.816 10. Dobavitelji ln druge •
6. Druga aktiva U.ti4 obveznosti 5.657

Skupaj:
it Druga pasiva 1.956

42.001 Skupaj: 42.001

Računovodja: Predsednik UO; Direktor:
Ivan Smrekar Prane Simončič Ivan Primožič

Zaključni račun trgovine -ŽELEZNINA«, Kočevje
Realizacija je bila nasproti letu 1956 prekoračena za 21 %, prav tako se je dvignil 
dohodek za 0,7 %, in to predvsem zaradi uvedenega prometnega davka na malo
prodajni promet za 2 %. Iz tega je razvidno, da se je razlika v ceni, če ne upoštevamo 
prometnega davka, znižala za 1,2 %, ozir. je za ta odstotek znižan dohodek, s katerim 
upravlja in razpolaga podjetje. Podjetje je bilo rentabilno, ustvarilo je precej 
lastnih sredstev, katera pa ni povabilo zaradi predvidenih investicij v letu 1958. Tako 
ustvarjena sredstva je trgovina delno uporabila za lastna obratna sredstva. Trgovine 

posluje s potrošniškimi krediti. Kolektiv je sproti reševal probleme trgovine.

AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1957 PASIVA

Zap. Znesek Zap.
61. Naziv postavke v 000 din gt_ Naziv postavke v ooo dia

A. Osnovna A. Viri osnovnih
tn Izločena sredstva ln Izločenih sredstev

1. Osnovna sredstva
2. Investicije v teku
3. Izločena sredstva ln dru

ga Investicijska sredstva

441

1.136

1. Sklad osnovnih sredstev
2. Investicijsko posojilo za 

osnovna sredstva
3. Razni skladi
4. Dolgoročno posojilo za

441

2.082

financiranje investicij
5. Drugi viri financiranja

Investicij —
B. Obratna sredstva B. Viri obratnih sredstev

6. Banka - kredit za obrat-
4. Skupna obratna sredstva 10.955 na sredstva 26.098

7. Sklad obratnih sredstev
8. Investicijsko posojilo za

9$

obratna siedstva
9. Pasivne časovne razme-

C. Sredstva v obračunu jitve 498
ln druga aktiva C. Viri sredstev v obračunu

B. Kupci ln druge terjatve 21.929
ln druga pasiva

10. Dobavitelji ir. druge
6. Druga aktiva 10 obveznosti 5.261

Skupaj!
tl Druga pasiva

34.471
1

Skupaj: 34.471

Računovodja: Predsednik UO: Direktor:
Stanc Jajtič Alojz Mihelič Viktor Butala



STKAN 470 glasnik

Zaključni račun OBRTNE MIZARSKE DELAVNICE, Hotedršica
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 19S? PASIVA

Zgk>' Naziv postavke
Znesek 

v 000 din Naziv postavke
Znesek 

v 000 din

A. Osnovna A. Viri osnovnih
ln Izločena sredstva In Izločenih sredstev

l. Osnovna sredstva 3.285
t. Sklad osnovnih sredstev
2, Investicijsko posojilo za

2.555

2. Investicije v teku osnovna sredstva 729
3. Izločena sredstva ln dru-

580
3. Razni skladi 925

ga investicijska sredstva 4. Dolgoročno posojilo za 
financiranje Investicij

5. Drugi viri financiranja
Investicij -

B, Obratna sredstva B. Viri obratnih sredstev
6. Banka - kredit za obrat-

1. Skupna obratna sredstva 428 na sredstva
T. Sklad obratnih sredstev
8. Investicijsko posojilo za 

obralna sredstva
9. Pasivne časovne razme-

898

1.008

C, Sredstva v Obračunu Jltve
Ul druga aktiva C, Viri sredstev v obračunu

ln diuga pasiva
5. Kupci in druge terjatve 810 10. Dobavitelji ln druge
6. Druga aktiva 1.448 obveznosti 365

tl Druga pasiva 77
Skupaj: 6.557 Z Skupaj: 6.557

Računovodja: Predsednik UO: Direktor:
Itozka Rogelj Alojz Trček . Leopold Brus

Zaključni račun KMETIJSKE ZADRUGE Fara ob Kolpi
AKTIVA BILANCA na dan 1L decembra 1957 PASIV^

Naziv postavke
Znesek 

v 000 din Naziv postavke
znesek 

v 000 din

A. Osnovna A. Viri osnovnih
In Izločena sredstva

t. Osnovna sredstva
2. Investicije v teku

1.243
107

in Izločenih sredstev 
l. Sklad osnovnih sredstev 1.243
2. Investicijsko posojilo ta

3. Izločena sredstva ln dru-
2.597

2.835
ga Investicijska sredstva 4. Dolgoročno posojilo za

financiranje Investicij
5. Drugi viri financiranja

Investicij 107

- B. Obratna sredstva B. Viri obratnih sredstev
6. Banka - kredit za obrat-

6. Skupna obratna sredstva 5.097 na sredstva
7. Sklad obratnih sredstev
8. Investicijsko posojilo za 

obratna sredstva
9. Pasivne časovne razme-

2.846
691

~

C. Sredstva v obračunu lUve- 196
ln druga aktiva C. Viri sredstev v obračunu

In diuga pasiva
8. Kupci In druge terjatve 1.733 10. Dobavitelji In druge

2.6408. Druga aktiva obveznosti
11 Druga pasiva

Skupaj; 10/, 77 Skupaj: 10.777

Računovodja: Predsednik UOi Direktor:
Leopold Majetlč Miha Klanlč

X

Zaključni račun KMETIJSKE ZADRUGE z o. j., Predgrad pri Kočevju
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1957 PASIVA AKTIVA

Zaključni račun KMETIJSKE ZADRUGE, Turjak
BILANCA na dan 31. decembra 1957 pasiv>

Z®p" Naziv postavke
Znesek 

v 000 din Naziv postavke
Znesek 

v 000 din 1g°p‘ Naziv postavke
Znesek 

v 000 din
Zao. ... . ,

Naziv postavke

A. Osnovna A. Viri osnovnih A. Osnovna A. Vlii osnovnih
Ir Izločena sredstva ln Izločenih sredstev In Izločena sredstva In Izločcnin sredstev

1. Sklad osnovnih sredstev 1.462 l. Sklad osnovnih sredstev
t. Osnovna sredstva 1.462 2. Investicijsko posolilo za l. Osnovna sredstva 6.606 2. Investicijsko posojilo za
2. Investicije v teku 5.765 2. Investicije v teku osnovna sredstva
3. Izločena sredstva ln dru- 4.240 S. Izločena sredstva ln cl.il-

ga Investicijska sredstva 2.702 4. Dolgoročno posojilo za ga Investicijska sredstva 2.858 - 4. Dolgoročno posojilo za
financiranje Investicij 2.718 financiranje Investicij

5. Drugi vlil financiranja 5. Drugi viri financiranja
Investicij 3.047 Investicij

B. Viri obratnih sredstev B. Viri obratnih sredstev
6. Banka - kredit za obrat- 6. Banka - kredit za obrat-

8.566 na sredstva 4.055 L Skupna obratna sredstva 3.494 na sredstva
7 Sklad obratnih sredstev 5C5 7. Sklad obratnih sredstev
8. Investicijsko posojilo za 8. Investicijsko posojilo za

obratna sredstva obratna sredstva
9. Pasivne časovne razme- 9. Pasivne Časovne razme-

C. Sredstva v obračune jltve 2 C« Sredstva v obračunu jltve
ln druga aktiva C. Viri sredstev v obračunu ln druga aktiva C. Viri sredstev v obračunu

In druga pasiva In druga pasiva
9. Kupci ln druge terjatve 1.804 10. Dobavitelji In druge 8. Kupci ln druge terjatve 1.337 10. Dobavitelji ln druge
6. Druga aktiva 875 obveznosti 4.421 a. Druga aktiva 256 obveznosti

H Druga pasiva 6G4 tl Druga pasiva
Skupaj: 21.174 Skupaj: 21.174 Skupaj: 14.551 Skupaj:

Računovodja: 
Marija Auplč

Predsednik UO: 
Frane Žalec

Direktor: 
Josip Lovrenčič

Zaključni račun podjetja za nakup in zbiranje odpadkov 
»PROMET«, Kočevje

AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1957 PASIVA

Zneie*
V OUO dl”

4.14»

3.457
2.836

2.206
046

2.158 

14 551

Računovodja: 
Veronika Jerčln

Predsednik UO: 
Rado Lenič

Direktor:
Je me | Novak

Zaključni račun KMETIJSKE ZADRUGE, Jurjeviča ^
Zadruga Je dosegla 84,407.000 dinarjev realizacije ln 821.000 dinarjev čistega doh”

AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1957 PAsl^

Naziv postavka
Znesek

v 000 din Z5”d' Naziv postavke Znesek 
v 000 din Z tf' Naziv postavke

Znesek 
v 000 din Naziv postavke

Zn 
v 01

\. Osnovna A. Viri osnovnih A. Osnovna d. Viri osnovnih
lu '.z.očcna sredstva ln Izločenih sredstev In Izločena sredstva ln Izločenih sredstev 7.

1. Osnovna sredstva 3.712
1. Sklad osnovnih sredstev 1.642

L-Osnovna sredstva 7.019
1. Sklad osnovnih sredstev

L Investicijsko posojilo za 2. Investlcllsko posojilo za 1.2. Investicije v teku osnovna sredstva 2.100 2. Investicije v teku 2.198 osnovna sredstva
S. Izločena sredstva ln dru- 543 S. Izločena sredstva ln dru-

3.100
3. Razni skladi 3.

ga investicijska sredstva 1.038 4. Dolgoročno posojilo za go Investv liska sredstva 4. Dolgoročno posojilo za
financiranje Investicij — - financiran le Investicij

5. Drugi viri financiranja 5. Dru :l viri financiranja
Investicij - investicij

/
H. mi uma sredstva B. Viri obratnih sredstev

6. Banka - kredit za obrat- B. Obratna sredstva U. Viri obratnih sredstev
6. Banka - kredit za obrat-

4. Skupna 0 brst na sredstva 1.310 na sredstva
I. Sklad obratnih sredstev

3.124 I. Skupna obratna sredstva 5.843 na sredstva
7. Sklad obratnih sredstev

8. InvesRclJsko posojilo za 8. Investicijsko posojilo za
obralna sredstva obratna sredstva

9. Pasivna časovne razme-
188

9. Pasivne časovne razme-
C. Sredstva v obračunu Jltve C. Sreduvii v obračunu Jltve

‘n druga aktiva C. Viri sredstev v obračunu 9 ln druga aktiv« C. Vlil sredstev v obračunu
ln druga pasiva

10. Dobavitelji ln druge
In druga pasiva

8. Kupci in druge tenntve 2.621 5. Kupci tn druge terjntve 2.3R2 10. Dobavile 1)1 In druge
8. Druga aktiva 610 obveznosti 1.430 6. Drugo aktiva 161 obveznosti

11 Druga pasiva 14
2(f/738

II Druga pasiva 20-Skupaj 1 9.341 Skupaj 9.341 Skupaj: Skupaj:

Računovodja:
Ivan Novak

Predsednik UOi Direktor:
Anton Novak

Računovodju:
Katica Rupar

Predsednik UO: Direktor:
France Kozin*

,46
lil

1.76« .

M«
! <i

! ei
! 'n 
1,M 

oc


